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Soomemaa uus märgukiri.

Soomemaa walitsus, kes, liitriikide sur
wel igasugu põhjuseid otsimas awalikuks
kokkupõrkeks Nõukogude Weuemaaga, ei
kõnele meiega üksi suurtükkidest, waid ta
pommitab samuti ka wälis asjade kommis
sariaati diplomaatiliste märgukirjadega.
Vaatamata selle pääle, et Soome sõja
lised jõud tegelikult sõjakäigust punase Pe
terburi wastu osa wõtawad, eitab walit-

seda igal sammul, samal ajal ähwar
dades jälle sõjalist tegewust jätkata. See
suguse silmakirjalikkuse sihiks, mil „ja" ega
at\M tagatist pole, on see asjaolu et Soome
Walitsus äärmiselt termost pahameelt tun
>eb selle üle, et Nõukogude Wenemaa
Soome kodumaalt lahkuma sunnitud töö
jstele-rewolutsionääridele ulualust annab".

Shk wähe weel sellest, silmakirjalik Man
nerheimi walitsus tunneb näilikku rahu
tust ka selle üle, et nõukogude wäed Soome
maade-ahnitsejate wastu endid kaitsewad,—
W arwab, wististc, et Nõukogude terri
toriumi wõib ilma wasmvanetuta oma
alla saada, sedawõrd kuipalju meele järele.

Suid Nõukogude walitsus jääb täiestj
rahulikuks oma waenlaste ähwcuduste
tvastu. Silmakirjalik märgukirjade kokku-
Head, mida Soomemaa walitsus tarwitab,

. et oma kallaletungimist Wenemaa wastu
warjata, ei nõrgenda minutikski meie
söüd, ettewalmistusi Soome .lihunikkude"

salkade kui nad peak
fid julgema oma samme Peterburi poole
seada.

Asjaliselt aga pole seisukord enam nii
ähwardaw. Palju kõneleb selle poolt, et
Soome walitsus sõnadest tegude juure
minna ei söanda. Ta teab meie sõjalisi
jõudusid küllalt hästi, teab ka seda, et

punane sojawägi waenlaste tagasitõrjumi
seks küllalt elujõuline on, kes pääletun
giwaid jõudusid üle öö kaitse-seisukorda
wõib paisata.

Soome walitsusele on selge ta see, et
kuigi neil korda peaks minema Peterburi
wõtta, see siis alles wõitluse alguseks oleks
Nõukogude Wenemaaga ja et tööliste
talupoegade walitsus rewolutsiooui esimest
linna, selle hälli, juba tagasi mõistaks
wõtta, siis aga jäädawalt Peterburile
julge olekut kindlustades, ühtlasi Soomest
kodanluse wõilnu juurdeni wälja kiskudes.

Kas wõtawad Soome walgekaardlased
seda asjaolu arwesse, et sel juhtumisel
kui Peterburi langema peaks ja temas nõu
kogude walitsus kukutakse, wõit mitte nende
waid Wene mustasajaliste kätte iähed.
Kas näewad nad seda ette, et siis praeguse
tõöliste-talupoegade walitsuse asemele Wene
tagurlus, oma korda, Soome iseseiswuse
wastu käppa üles ei t sta? Proteste erisld
ju omal ajal wäljamaal Wene musta
sõjalised emigrandid Soome iseseiswuse
tunnistamise wastu, ternas lahutamatu
Suur-Wenemaa prowintsi nähes. Alles
hiljuti tähendas Soome pääminister Ka
stren, et mitte wähem kui enanrlasi tuleks
neil karta ka Wene tagurlast. Kui aga
Soomemaa sellest möödaminnes siiski oma
plaanisid teostaks, langeks kogu tagajärgede
wastutus ainult Soome kodanluse kanda,
kelle iga sel puhul raskelt küsitamaks
jääb!

Peterburi töölised wbiwad rahulikult
sündmusi ootama jääda, teades, et neil
jõudu jätkub waenlase igalajal tagasi
löömiseks.

ära, mis 18 Versta idapool petrowenka
jaama, llatiio piirkonnas, 15

wersta põhstpcol Aamat, kestab wihanc
wõitlus Vaenlast ülckaalurvate jõududega
edasi, kes Dcnetsi jüe pahemale k ldale
maale tulnud.

Rishni- juures, 15 wersta
Ulewalposl Däntsi jõesuud, asusid Mvie
wäed waenl :se päälerõhumi e! Oonetsi
palema.e kaldale. Lääne pool Aonstanti
nowka piirkonda löödi waenlaie katseo
Donetsi pahemale kaldale üle tulla, talle
suurte kaotusleg tagasi.

Teated 28. mail.

Parane wäerEnd.

Lääne wäerind.
Narwa sihis peetakse lahinguid

!Nortinowa !üh piirkonnas, Mis 57
wersta lõunapool Ärasnaja Gorkat ja
Arasnojs külade pnrkonnas, mis ciO m.
kagu pool G. tshinat. Luuga sihi s

käib Võitlus Arusnaja Gora küla piir
konnas, 25 Versta lääne poo! tunga
linna. pihkwa sihis hähea>. d 

nased Eesli Väeosad Vaenlase paälerõhu
mise surwel uutele seisukohtile. Lunetski

piirkonnas surus Vaenlane meie
wäeoiasid pisut tagasi.

Lüuna wäerind.

Tagonrogi sihis jätsid meie
waed Vaenlase püälerõhumise! Akokr -
Belosaraski jõe liini maha samuti Nikoliki
raudteejaama ja kü! \ Põhjapool xoLt
sid meie Väed pääletungimisele asudes
jjjanisali alemi ja l) ebodarowka jac-m
ära. Gr i' hi n o raudteejaama piir
konnas kettal? meis pääletungimine edasi.
J e bal t \ c m i piirkonnas wõtsid meie
Väed äaeda lakin au iärele rea ullakd

Zta wäeriuualt.
vole teateid tulnud.

ÜL i i maf e d teated.

Lääue wLLNttd.

G l o n e t si piirkonnas ?csta«aö
wõltlvsed Culoksi jce juures. Nurwa
sihis Võisid nioie mäed lvolosono ära,
mis 27 wersta l äne pool GaLshinat.

Nkraina wö??innalt.

Ekaterino i 'trifi tulnud tcaoere järele
Grigerjemi \iäwsalg.'.d, mci.

mägede päälerohumisel, kures käigus Hz-

ri?towka poole. j)ää!e heitil se piätihatki
piirkonnas on Grigorsewi wäd täiesti de
moraliseeritud.

Rutake appi Peterburile!

Peterburi, Nowgorodi,
Tweri, O! onetsi, Sswero -
D minski, Wologda, Tshere
powetsi ja LLitebski ruber
mängude Nõukogudele ja

parteiMorganlsatsioonidele.

Seltsi mehed!

Wene Kymmuniftlise partei Keskkomitee
kutsus 22. inail teie kubermangusid sõja
riistus jõududega Peterburile appi. Pe
terburi mäe rind läheb teistest wäeliin-dest
sellepoolest lahku, et siin maa kauge ei
ole ja maenlane wöib ühe hüppega Pet>r
tmri wärawate juure jõuda.

Niisuguse seisukorra juures on igasugu
ne surma sarnane. Peterburi

töölised wõtawad kõik - oma jõu koktu.
Kuid ilma teie abita ei saa läbi. Peter-

buri Nõu ogu palub, teid seltsimehed, Pe
tervuri laitseküsimust esimesele kohade seada

ja teda niikaua mitte maha wõtta kui
waenlased, ?eS Peterburi ähwardawad,
maharusutud ei ole. Koguge wiibimata
salkasid. olgugi wäikseid, kuid tingimata
wilunud, & saatke neid kohe Peterburi.

Wõtke tõi.' jõud kokku, et mobilisatsioon,
mida Peterburi jaoks tehakse, wüimalikult
hästi läbi läheks. Igat mobiliseeritute
grupet, igat kommunistlikku ehk nõukogu
saua peab kuni Pe:erburiui wastutaw
partei tegelane saatma. Iga saatmise üle
peab Pererburi söjuringkounale telegramm
ju Me koopia Peterburi Nõukogule saat
ma. Seltsimehed! Rutake. Iga tund ou
kallis. Jätke teised tööd kõrwale. Tarwis
on Peksan peasta maksku mis mak

sab. Sinowjew.

Leedu dnvisjooolubab Wilnat tagasi
wõtta.

Sm. .Sinowjewile tuli järgmine tele
grimm:

„Lcedu diwisjoon terwitab teid, seltsi
mehi töö isi ja punas.-wäelasi, kes üleilrn
lije rewolutsiooui püälinna peterburi
kaitseks wöiilusse astusid. Lesou diwisjcon
teotab, et waenlane, kes otsaesisega seina
läbilüüa tahab, saab tingimata murtud
ning meie teatame, et musmde ronkade
hukatus en m kaugel ei ole. Kaitsege rin
naga punan päälinna, seltsimehed, meie
w. ated on sihitud teie pääl'. peidetud
Vihaga räägime meie: „Surm kõikidel?
Lü. ns timukatele". Aleie lubame ligenm!
ajal Leedu päälinna—lVilnot tagasi wütta.
Elagu 111. Kommunistlik )n ern tsionaal!

Leedu dnvisjoon sõjakon.itee
G o r b u n o w".

sst.

! „Tööline" kirjutab: Mitte awali
kult, maid nurgatagant taha

wad maailma töörahu « timulod nõukogude
wabariikele surinahoopi anda. Tõeasju
jelle põhjendamiseks on küllalt käepärast.
-Kui Nõukogude Wenemaa ühes Ukrai

naga hakkas liuna Väerinnal Runienia
mõisnikkude walgekaardile paa tuna ima,
e, lknaari meudadele appi'tõtata, kes Ru
merua, Prantjuse, Serbia ja tjheho-slowak
kide wägede ülejõu wastu mõutust pea
wad, üties ataman Grigorjew Väerinnale
minemise käsil täitmisest lahu ja tõstis
mässu, et Vaenlasele päälemmeku asemel
waerinda amada.

Lääne wäerinnal tungiwao Peterburile
Soouie Ee.ti walgekaardlased pääle ühes
tsarismile truuks jäänud kindralite korral
datud Wene walgekaardlaste salgaga.
Need vanded tungisid üle piiri salaja ja
ootamata, nii et neile kohe tarwilikku
wastulööki anda ei saadud.

See oleks enamnäheu? arusaadaw,
sest klassisejas ei peeta kinni rahwuswahc
lijest õigusest, mida imperialistid selle
määrani a.nult pühaks peawad, milleni
see neile kasulik on. Tegelikult otsiwad
nad agu silmapilku, mil wastane aigutad,
et siis temale i risje kurata. Liidu timu

uue taktitule on see wastwo, u

«erapooletu- Soome piiridest meile walge
kaardlaste banded kallale tungiwad, ilma
et «walitsus neid toetaks", er Eesti wal
gekaardlased Wenemaa kallale kipuwad,
kui neil sellega midagi tegemist ei ole
Eesti. Töörahwa Kommuuniga sõda pida
des, kes nendega isegi 
tingimistel malmis oli rahu tegema. See
oli harilik meie poolt paljastatud liidu
imperialismi wõitlemisewüs töörahwa
wastu, kes awalikult oma plaanisid wälja
ei julge tuulutada, kartes oma töörahwa'
hulkasid.

Teine VJCCI salalikum plaan, millega
töörahwale hoopi nurgatagant tahetakse
anda mis mitte küllalt klassiteadwus
liselt arenenud hulkade jaoks nmäratud,
on lubamistega meelitamine. See
on kapitalistliste werekaanide wiimane
katse, kui nad meelt ära heitnud on klassist,
töörahwa klaasist, mis ta organiseeritud
liikmete klassiteadwuslisel alusel põhjeneb,
jagu laada.

Selle abinõu wäljamõtlejad on sotsial
äraandjad, kes Wenemaal kommunismile
wastukaaluks seletama hakkasid, et nemad
need õiged töörahwa riigikorra juhtnööride
teostajad ongi. Nn lõid sotsialäraandjad
Siberi wasturewolutsiooni, kes neid ainult
niikaua sallis, kuni nad monarhiftlise Kolt
jhaki no oimu sedaw«.rd kindlustanud olid,
et wiimane end kindlasti jalul tundis
olewat. Altts Koltshaki Siberis sotsialism
ja demokraatia maksab, teab igaüks. Ei
nuta lähet ustpisaraid oma kergeu.tlitkuse
üle mitte üksi need tööli ed, kes ennast sot
sialäraandjatest petta lasksid, waid ta jvt
sialära andmise poliitika juhid, parempool
sed s ots.relv. ja wahemlased ise, kes hul
kasid slnu.sesse püüdsid meelitada ja kes
nüüd lomnmnistide poole üle tulid ning
oma endise liitlase Kottshaki wastu kom
muuisridtga r.rrouti süduvad.

El.da wumast sõjürusta töörahwaklassi
wastu tarwitawad watgekuardiased agc
i jälle uuesti. Oma lootuseta oletus klass
häwttada, katsujad nad ta liitmetel.
s meelitusega silmust kaela siduda, et sel tee:
meie ttassi ridasid irwemaks õngitseda.
Walgetaardlased ei t. pa mi.te uist s> a
rustaga silm silma nasiu seietes, wa,d
nad tatsuwad meie wero walada ka nurga
tagant, ütsikmd meie seas! eneste poole
üle tõmmata, mis meile niisama ijaa kui ta
petud on, kelle parast teiste na. ohtra
iilini waid woomta.

Selle -üüiuljiüci liitnime KamilZ muu*
näse abiuüu vn wiiga juitmquflime, __xv



«t kartust awaldama peab, et mõni naha
hoidja ja wäbe klasiteadliselt arenenud
Limukate salasilmusesse sattub.

Awman Grigorsew Ukrainas mäsw
tõstes lootis hingesid sellega püüda, et ta
ennast nõukogude walitsuse wasta

seks kuulutas, kuid nõukogude
Poolehoidjaks. Tal läks kprda

sellega osa tema alla usaldatud soldatist
Petta, tuid suurem hulk asus ta 'vastu
wõitlusesse ning kelm häwltati. Soome
lihunikud seletasid oma pääletungimist sel
lega, et nad Kareliat enaruiastest elanik
kude palwel päästma tulewad, kuid koha
likud töörahwa wabatahtlised salgad sundi
std mõrtsukaid taganema. Meie walge Eesti
wõiyrumehed on ka osawa silmuse köitnud,
mida Eesti tõörahwale kaela tahan ad
heita. Nad kuulutasid amnestia 
andmise!) punasewäelastele ia kõigile po
liitilistele süüdlastele (!), ke- nende Poole
üle tulewad. poliitiline amnestia ilma
millegi muuta?!. See on häbemata pilge,
töörahwa ärritamine. Ehk lood arvad meie
lihtsameelsed isandakesed, et Eesti tööline
tõesti nii rumal on, et ta ihkab orjate
maale saada?! 

Kui liidu imperialism ise awalikult ei
julge töörahwa wabariikidele sõda kuulu
tada, siis saadab ta sinna oma palgatuid
käsikuid. Kui walgekaardlased awaliku
wõitlusega ei suuda töörahwaktassile hoopi

. lüüa, siis katsub ta seda nurgatagant
) anda.

Ons see to abinõugi, Millega kogu
nmailmas töörahwa rewolutsioonile hoori
tahetakse anda?

Walja maalt.

Lord Cecili kõne seisukorrast Wene väc
rindadel.

Inglise alamkojas pidas lord Cccil Ida
maa seisukorrast kõnet. Murmanni ranna
sõjaliste operatsioonide kohta tähendas ta,
et sääl sõjaline tegewus peaaegu puudub.
Blokaadi tõttu on meil wõimalik kuul
mata pikka wäerinda õieti wäheacmunse
sõjamäega kinni pidada. Püh a Stiihia
ääres on praegusel ajal igasugused ope
ratsioonid wöimatad, kuid abinõud on
tarwitusele wüetud, et iga juhuse jaoks
ettewalmistud olla.

Mis Eesti ja Leedumaassc puutub, siis
pöörasid mõlemad maad pal' ega meie
poole neid enamlaste wastu luitst da, ja
Inglismaa otsustas neile abi unda. Osa
Inglise sõjariistu on juba eest asteie an
tud, kes wahwasti on wõidelnuo ja enam
-laste nõrkust paljastanud. Saksamaa sõja
mäed opereeriwad Windawi ja nagu
arwata wöib Riia sihis, liitlased ei

tööta nendele sõjaoperatsioonidele' wastu.
Poolamaal walitseb korralagedus, ja

maa pakkub hääd pinda enamlusele.
Sündmused Ukrainas olid läinud kuul

prantslastele halwad, les -lõunast pää e
tungides nendest tugewamate sõjuliste
jõududega kokku põrkasid. Se jukow Ui
sarnane, et enamlased Hersoni ja 
laewi ära wõtstd. Odessat kail esid enam
laste wastu prantslased, greekl jed we
nelased. Enamlaste wägede seisukohad
olid Rumeniale ähwardawad, luna seisu
kord weel halwenes, tui ungar sied teisest
küljest pääle tungisid. 10.00( meheline
Salsa sõjawägi sattus enamlo te päü.>.
tungimise alla ja eht ta küll Nilolaewit
eduta ei kaitsenud, panid siiski uurem osa
sakslasi oma sõjariistad maha, luna teised
enamlaste poole üle läksid.

Denikini sõjawäge toetas ka Im. is
maa, kuid ei saatnud sinna if ärulisi
wäeosa. Denikint wäel ei inu) sõja
warustusest puudu, mida tolle Ing< isuma
lubanud oli. Inglismaa andi.' ka £)uii
kitti kasutada instruktorist ja rehi ilerisi
eriteadlasi.

Lõpuks seletas Cccil Sib :i s jauae
kohta, ct selle sõjawäe päSletu ginnne oli
põhjas õnnelik, kuid lõunas ,alju õnne
tum. Dääl oli ainult JngnStnaa. wäike
wäeosa pvlkownik John tllard Ocili
juhatusel, kuid põäle wäeosa toetas
Inglise walitsus Äoltshaki weel suure
hulga püsside, wurtüttide ja muu sü
jawarustusega Ka otsustati sinna jaata
tehnilisi instruktorist ja eriteadlasi, nagu
seda Denikini wäele saadeti.
»

Rewolktsioomliue liikuusiue Saksamaal.

<£t kommumstlist liikumist maha suruda,
saatis Sakzcm walitjus s> jawägefid Lugai

Cltznitzki löekaewandusle piirtondadesje.

Radzionko koewandustes (Ulem-Silesias)
tõrguwad kõik töölised.

mai ööiel oli Düsseldorfis, Lüne
burgis ja Mühlheimis sõjariistus mäs
sud praeguse Baieri walitsu e kukutami
seks ja nõukogude wabariigi loomiseks.
Kuid oige! ajal kohale saadetud sõjamäed
surusid wastuhakamise alla. Rida spar
talaste juhte on Lüneburgis, Hamburgis

jo Mihlheimis poolt kaua
aastasse wangistusse mõistetud.

Katse isesei wnt Aeini vabariiki
wäsiakuulutada.

28 mail tohe!' Reini waba»
riiki wä ja kuulutada, aga niinea kui seda
Kölnis teada-saadi, pandi sääl üleüldine
töötõrge toime: tramwaid jäid seisma,
töölised lahkusid «vabrikutes ja panid pro
testi mininguid toinie. Meelcawalduft kor
raldasid nabad ametiühisu ed. Katoliik
liue am?tiühisue on ka Rheini wabariigi
wäljakunlutarmse wastu, kuid ta arwab,
et seda küsimust ei tule mitte poliitiline
riigi pööre streikide läln otsustada, waid
rahwa wolmikkude hääletamise teel.

Rõukoguöe Ungarist.
Liitlaste kõrgem majanduslik nõukogu

teatas, et liitriitide walitsused malmis on
Ungari blokaati lõpetama, kui maale
waiitsus luuakse, kes kestwat korda kind
lustab.

Ungari nõukogude waiitsus andis dek
reedi nõukogude kongressi kokkukutseks
wälja.

Ungari mägedel on Rumenia wäerin
nal mõnusid olnud. Wast ne taganeb
korratult Sochet-Deteri, Schillo ja Ti
satzuki sihis kuna teda Ungari wõidu
rikkad mäed :aga asawad 23. mail otsus
tasid ühentuo Tshehhi jä Rumenia mäed
M rltzemi all vääle tungida. Heitlus

kes s terme 23. ja 24. mai pool
pa. oa suure ägedusega, kus juures heitlu
sest ungarlase tooit mitte ainult mäed
osa ei rcctnub, Les enne seda Miskoltzi
ära olid oõt ud, waid ka tööliste mäe
osad, ? jlm. Landner rutuUjelt korral
dauud on. Miskoltzi töölised oliv selgeks
eetzlujuks vro.etaarlaste dist np liin ist, tead
musest ja mehisusest. Ne.naü m itlesid
sama hiilgama lt, kui weilustes har unud
Budapesu töölised Isear n;J pai-.-tis

silma l2. Waenla.el oli
suuri kav.ust. N'.m m7l. salumäe polk
hän itati täiesti ära, ainnll nlsikua

rüüzmed temast imanefid Pudno. ki po .lc.
Ungari mäed mae.ust kam Bucken
birgeni ja Saicni tag

Bntarestrsr Mostwasse jõudnud Ungari
õjaasjade rahwakmnmitsar Tigor %a

-inuelli seletas ?Nüs:a kaastöölisele: „Rcu
ogude Ungur: t g. katse läbi wälije! wäe

rinnal liirrntibc meriseid kawatsust purus
t des. Sisemisi wäcriuba meil ei oie.
Katsed »eue loomise 0 sumbutati juba idus

101;.1. Vr egusel sitmapilgul on punased
iõja aäeo meie wäerindadel t i? liitlaste
ah: wdused ja purustusekatsed tühjaks tei
nud. Terme Budapesti proletariaat astus,

üks uecs Nõukogude Ungari kaitseks
ales. Tihehho Slowc.ki wäerianal oleme
tähtsalt edasi läinud ja T hehho-Slowaki
oägesio desorganiscerinnd. Nemad põgene
mad m nes kohas wõitlust wastu wõt
mata. Rumenia wäcrinnal on seisukord
muutuseta. Meil ou teateid, et rumeenlased
ema .-lägsio üi ber paiguti a :d ja osa
littst r aoia.se li itnud on. Ukraina
r.õukegude sõjawäe .võidud on nende keskel
suurt ega ust sünnitanud. L unu wäe
rinnalt tuäewad teated liitlaste tege.vuse
raweuemisest. Nemad kognwad sinna Prant
suse ja Inglise wägesid, pääaSjaiiselt met
sikuid warwilisi wügesi:'. Nende kaw.usused
on meile tundmatud Se:bi.r wäerinnal on
meil »uurr kordaminekuid. Serblased ei
wöitte meiega, waid wennastawad. Terwe
rootuiena ühes ohwitscridega tulewad nad
meie poole üle. Korralagedus ja lagune
inine on Serbia mägedes nii suureks
liitnud, et walitsus sunnitud on ter
wed diwwjoonid laiali saatma. Serbia
loidult*) annawud meile oma püssid ja
kuulipildujad. Ei ole kedagi, kes Ungaris
sisemist wäerinda wöiks. luua. Kod-nlus
on laiali jooksnud. Talupojad toowad
hoolikalt toiduaineid külast linna, sest nad
teawad, et kõik toiduained proletaarlastele
ära jagatakse. Ungari külasid korraldatse
palawltselt: igal pool loodakse küla nõu
kogud. Kommuunide loomise mõttele tun
dakse täiesti kaasa. Ungari talupoegade
leske! ei ole sarnaseid, kes selle mõtte
wastu wüitleks.

N ukogu kommuunide arv kasvab iga
päevaga. Osa arematest äri ctteroõteteft
on kinni pandud. See sündis kaupadega
ai/geldamise vastu võitlemise otstarbel.
Meie vitluskommissariaat koondab tarbe»
ained enese kätte, varustades nendega
vaikseid toiduainete kauplusi, restoraamfi
ja w õrastemajasid Meie juures müüakse
kõik hariliste hindadega. Meie nimetame
endid küll kuni nõukogude kongressi kokku
kutseni Ungari sotsialistliseks erakonnaks.
Kuid see kommunistide ja sotsialdemokraa»
tide erakond on lnternatsionaa- plat
wormi omaks wõtnud.

Soomemaalt.

Uue valitsuse programm.
Uuesti kokkuseatud kabineti esimesel is

tumisel pidas pääminister Kastrcn kabi
netiliikmetele terwitusekõne, kus ta walit
suse programmist järgmised tähtsamad
punktid esile toi, mille "elustamine wüi»
malik ainult vastastikkuse usalduse kaudu
maapäeva ja walitsuse vahel:

1) Soome iseseisvuse tunnistamine,
nende riikide poolt, kes seda seni teinud
pole;

2) kaastundlik poolehoidmine sugurah»
vaste rahwpswaheliste püüetele, ke; lõu
iu ja ida pool Soonte piirisid asumas;

3) käesolevale ajale vastav demo
kraatline valitsuse norm, mille uuesti
väljatöötatud projekt rahva enamuse soo
tuirjärele, v. bariiklistel alustel, läaemal
ajal maapäeval läbivaatamisele tuleb;

4) õiglane wastutulck, nii Soome kui
ka Rootsi sugu rahwuslistele huwidele;

6) klassiwaenu nõrgendamine, muu seas
poliitiliste kurjategijate saatuse pehmen
duse ja anmestia ianudamije teel, kindla
wäljaastmnise juures uute maal korra
lngedust õhutawate jõudude mustu;

v) abinõude tarwuusele uuii.üue wai
j uks järeiewalnw eks alkoholis jookide
ntüligileslu iile)

7) rahaasjanduse korraldus, mis üle
üldise seisukorra, elukallrduie ja minema
aastasle sündnmste tuttu suurte korra
tusse langenud)

8) p lln töö Normituste eest hoolekand
mine, ühisregewr.se kaitse.. llawStmise ja
torparitc era omanikkudeks ü ewi im ise teel
ja l pr ts

9) sotsiaalse keadusandlilkuse laienda
n.in., röcrahwa ja trhtide ew

tillgimiSte parandamise mõttes.

Soomes.

tDeebruuri kuul oli riigi tÖ6&: Pääl
18.600 töölist vj,uö}usaiö oti jaauuaü luul
—7286 inini., trecjruart kuu 1—5.677 j
märtsi kuu! 4.874 inimest. Neuse hul
gas on valju na ster»hn?ais. Tööliste
komis asu maapäewa juures teatad, et
tööpuudus ikka suuremaks lüheb.

Amerika teadete büroo tõukab need
kuulujutud ümber, nagu oleks UUruftoe
walitsused Koltshaki walitsust tunnistas
nud. Prantsuse teadete järele on beou»
shaki wäed mõnes kohas taganema silva

nud. . - m
Osa Amerika wäge, mis Brantsus'

maal wiidib otsustakse.b aastaks Wr01'
piirkonda jätta.. .

Egiptuses kestab rewolutsioonilme
liikumwe edafi.

VVeuernaalt.

Sütt jõud wüeliiuile!
Tuula nõukogu tegi otsuseks kõiki jõu

dusid väerinna kõvendamiseks mobilisee»
palju seltsimehi teevad vabrikutes

ning tch stes proleta'rlise distsipliini k üb
lustimiseks tööd. Aoosolekuil tulid nähta'
vale hiilgavad mobiliseerimise tagajärjes.

Güält, kus walged asusid.
tu ga nskist, 23. mail. Walgekaard

lafes oid linna peremeeste?» 11. päeva.
N A rüüstasid vahetpidamata. tDõlftd ära
elanikkudelt pesu ning mitmesugust riide
kra !mi. Oli juhtumisi kus nad toime panid
mahalaskmisi ja piinamisi. Eriti k nnatafid
selle all juudid ja tööliste kwartallid. . 

Ctnii on valgekatrdlaste bandest puna»
ja Luganski tööliste poolt wtd

bastatt d.

?unaus sõja^õixl:

Seltsimeestele töölistele Puuujes
Petrogradis.

Meie, Lesti Töörahva Aommuuni
Aursandid, aValdame kõige palavamat
tänu kingituste eest, mis oli meile saa
det i kõige juutema ja tähtsama töörah
va pühaks, sleie olem? uhked punaste

tööliste üle. kes nõnda uhkelt
ja wõ ourikkalt tevwe ilma 
eesotl s seisud ja kes mitte ainrit Fau
nat! jtult nälg: ja iülma suudavad üe
elad , Sui> 'öäljuure? cskawa) vc:l oma
punaste sõjain.'este e-st armastusega hoo

litscda, ning vuivaa neist vahes
test aiueteft, mis nende t rwtt da ou.
tch i tuntu kallid ja suuri kingitusi. Nn
sug nc enese salgav eeskuju lamendab
meis usku rc.vomtsioon: müidu stsse ja
tahtm.st, kõiki valget ardlull Eest", h.iwe
tada ja Kolt haki w gesid lõpulikul purus
tada miil.«g ühtlast U
alismi hävitame.

Elagu puu ise Petrozraöi WSliseS!
Elagu Ui Interk^^nal!
E. T. U. punasteohwicseride kursanötö.

lO. mall 1919.

r fi d s t. ?a,wSew< 81. nm*T lygn. n. Nr. Tlo.

Wäljaandja: Wenemaa Kom. Partei
Eesti Osak. Peterburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetase tolteegiu».
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E. T. K. Majanduse Walitsuse Põllu
ma embuse Osakonna poliitUil põllumajan
duslised kurjused asuwad Staraja Russas,
Jljinskaja- uul. JV? 63. Uute kursantide
wasmwütlnine kestab edasi kuni 1. juunini.

Kursuste juhataja K. Raoit.
Sekretär J. Pallo.

Eesli T öõrahwa Kommuuni määruse põhjal
on kõik Eesümaalt tulnud sõsapögenejad
walgekaardi pääletungimise ajal kohusta
tud end registreerima Peterburis E. T. K.
esituses, Teatralnaja Nr. 3.

W. H. p. Eesli osakondade Peterburi
komitee on awatud igapäew kella 5 3
õhtul. Fontanka. nr. 2.

Rahwuskoolide Eesti sektsioon
annab teada Eesli töökoolidele, klubidele
ja teiste kuttuur-hariduslrstele asutustele,
et 1919 a teise poolaasta eelarwe sisie
andmise tähtaeg on 31, mail.

Soome-Eesti komm. meremeeste klubi
on awatud iga teisipäew ja Teede õhtul
kell 7—9 ja wotab uusi liikmeid wastu
ning korraldab seltsi asju. Kõigilt seltsi
meestelt lahked osaw tmist lootes. „

Telefon 39—65. Jtalianska a uul. 19.
Teater Bi ba bo. Eestseisus.

Teated.

Rahvuskoolide (Eesti sektsioon palud lapsi,
kss internaati (ühiselumajasse) soov 
csuda, registreerida Epsti sektsioonis Teatral
na a uul.. nr. 3, igapäev kella ä—4 p.!.

Äsi?skwa rajooni (Eesti proletkuldi jao;
konna üleüldine koosolek fa ;>

olem.; pühapäev l, 1. juunil kell 3 p. !.
J6 124 (6UB. 3aõa. •

K&HCKHÜ). päevakord: 1) Uue eestseisu e
valimine, 2) P-rteilise kollekriiwi a-utc..
mine. 3) Revisjoni komntisjoni walir.tine,
4) Mumesugu ed läbiräälimised. palume
kõiki seltsi liikmeid iseäranis aga partei

liikmeid ilmuda. Eestseisus.

Pidu-Õhtu paneb toime Soome
Komm. Meremeeste Klubi laupäeval
31. mail Jtaljanskaja uul. lv, teater
„Bi ba-bo" ruumides. Algus kell e õ.
Eeskavas: näitemäng, (õite ja tants.

Eestseisus.

Asjatundjat, iseseisvat raamatupi
daj a t tarvitab .Edasi- kontor. Üles
anda võib kella I—3 p. l. Zwauows
kaja 14.


